

ادامه از صفحه اول

تنش‌های بحران آب و محیط زیست

این دو رودخانه مانند رود هیرمند (هیلمند) یا ارس بین‌المللی است. اگر ایران، ترکیه، عراق و افغانستان عضو «سازمان ملل متحد» هستند، باید با اتحاد و تفاهم میان خود عمل کنند. در غیر این صورت باید جمله «نا» را به «متحد» افزود؛ کاری که دونالد ترامپ نسبت به معاهده کیوتو و موافقت‌نامه پاریس کرد. دوستی و دشمنی که تعارف ندارد.

در مقیاس جهانی، بحران‌های آب و هوا و محیط زیست همواره باید از راه همکاری میان دولت‌ها حل‌وفصل شوند. واقعیت این است که شرایط کره زمین در چرخش ادواری خود همواره هر چند هزار سال - یا حتی چند صد سال - دچار نوسانات شدید می‌شود. کره زمین در این روزها یکی، دو درجه از حد طبیعی خود گرم‌تر شده که دلیل آن ترکیب بهره‌برداری و کاربرد سوخت‌های فسیلی و افزایش استفاده از خودرو و صنایع آلاینده است. از سوی دیگر، کره زمین به دلیل موقعیت در فضای گردشی خود دچار زلزله و توانان شده است. افزایش دمای زمین از یک سو موجب آب‌شدن بر و یخ یخچال‌های طبیعی شده است که سطح آب دریاها را بالا می‌برد و شاید بسیاری از سرزمین‌های کنار اقیانوس‌ها و دریاها در معرض سیلاب‌های خانمان‌برانداز قرار گیرند و در عین حال سرزمین‌های نیمه‌خشک مانند ایران خشک‌تر شوند. برخی از دولت‌های جهان - از جمله ایران - بدون توجه به این بحران‌ها دست به طراحی کانال‌های انتقال آب از دریا به دشت و کویر یا از دریا به دریا برای کشتی‌رانی می‌زنند که نمونه بارز آن طرح‌های انتقال آب میان دریای خزر و خلیج فارس یا دریای عمان است.

ایجاد همکاری بین‌المللی میان کشورهای ذی‌نفع زمانی میسر است که قدرت‌های جهانی دست از رقابت و لجبازی بردارند. این هدف به‌سادگی میسر نیست. تا آنجا که مربوط به ایران است، قدرت‌های جهانی تلاش کرده‌اند شرایط هم‌بستگی ایران با همسایگان خود را از میان ببرند. ابزار آنها هم الزاماً اختراع خودشان نیست. در این زمینه به بحران ساختگی خاورمیانه و خاور نزدیک نگاه کنید؛ اسرائیل، ساخته و پرداخته آمریکا و اروپاست. یهودیانی که در قرن گذشته بیشتر در اروپای شرقی و روسیه زندگی می‌کردند، به دلیل بدرفتاری مردم یا دولت‌های مسیحی آنجا به اسرائیل کوچ کردند. اما از همان تاریخ به دلیل مقاومت مردم بومی فلسطین، همواره با ترس و دلهره زندگی کرده‌اند اما آن را بر زندگی در اروپای یهودستیز ترجیح می‌دهند. این حالت برای اروپا هم ایدئال است. در عین حال، به گفته نوآم چامسکی، نویسنده کتاب «فهم قدرت»، غرب از اسرائیل به صورت ابزاری برای اختلاف‌افکنی میان کشورهای خاورمیانه استفاده کرده و از آن به سود سیاست‌های خود بهره‌برداری می‌کند. این موضوع مانع همکاری‌های منطقه‌ای - حتی در زمینه ارتقای کیفیت محیط زیست - است.

آخرین نکته‌ای که می‌تواند به اسرائیل مسئولان دستگاه‌های مختلف در ایران آموخته باشد، صحنه سیاسی آمریکا پس از روی‌کارآمدن ترامپ است. ترامپ برخلاف اوباما و دیگر رؤسای جمهوری دموکرات آمریکا، خود را فقط رئیس جمهوری جمهوری آمریکا می‌داند؛ یعنی رئیس‌جمهور نیمی از مردم آمریکا. امروز ایالات متحده به ایالات «نامتحد» آمریکا تبدیل شده است. سیاست‌مداران دو حزب بیشین اتهامات را به یکدیگر می‌زنند و به هیچ‌وجه با یکدیگر همکاری ندارند. شبیه این رفتار در کشوری مانند ایران که دارای تمدن چند هزارساله است، شایسته نیست زیرا انرژی‌های بالقوه در سطح حکمرانی را به جای سازندگی، صرف دعوا و مرافعه می‌کند. درباره راه‌حل مسائل زیست‌محیطی و آب

در ایران باید با توجه به جمع جهات در فرایند تهیه برنامه‌های بلندمدت کشور گفت‌وگو و برای آنها راه‌حل مناسب و قابل اجرا پیش‌بینی شود. برنامه‌های توسعه پنج‌ساله اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در ایران دچار چند مشکل سنتی بوده و هنوز هم هستند. نگارنده بیشتر این برنامه‌ها را به خواست سازمان برنامه ایران به انگلیسی برگردان کرده اما چون از من خواسته نشده بود که نسبت به محتوای آنها اظهارنظر کنم، سکوت می‌کردم. کار اصلی نگارنده برنامه‌ریزی بود نه ترجمه برنامه‌ها. نخستین مشکل این برنامه‌ها این است که محدود به مرزهای ایران است. همکاری‌های منطقه‌ای اگر در برنامه‌ها ذکر می‌شود، بیشتر جنبه کلی‌گویی دارد. دوم اینکه برنامه‌ریزی بلندمدت یا میان‌مدت باید متکی بر قابلیت پیش‌بینی‌کردن باشد که به دلایل بسیاری در ایران بسیار دشوار است. سوم اینکه برنامه‌ریزی در سازمان برنامه بیشتر جنبه زورآزمایی میان سازمان‌های حکومتی دارد تا اینکه بر واقعیت‌ها استوار باشد. هر سازمانی می‌خواهد بودجه مورد نظر خود را بدون هماهنگی با دیگر نهاده‌ها در برنامه بگنجاند. در این‌باره خود شاهد بوده‌ام که یک نهاد متقاضی به مدیر مربوطه در سازمان وعده می‌داد که در صورت تأمین بودجه مورد نظر آن نهاد، او را به معاونت وزارتخانه خود برگزیند. البته این موضوع پیش از انقلاب مطرح بود.

politics@sharghdaily.ir

میزان: رئیس قوه قضائیه در نشست رؤسای کل دادگستری‌های سراسر کشور و دادستان‌های مراکز استان‌ها، گفت: «طی عراضی که خدمت مقام معظم رهبری داشتیم، بنا شد در ۴۰سالگی انقلاب اسلامی عفوئی معیاری گسترده‌تر از گذشته داشته باشیم که این موضوع در حال بررسی است. ان‌شاءالله تعداد قابل توجهی از زندانیان، مورد عفو قرار خواهند گرفت. البته آن استثناهایی که در عفوهای دیگر وجود دارد برای این عفو جدید نیز مطرح می‌شود اما تلاش ما این است که با انجام بررسی‌های دقیق، تعداد بیشتری مشمول شرایط شوند و با توجه به موافقت رهبر معظم انقلاب با اصل موضوع، ان‌شاءالله به‌زودی جزئیات آن اعلام خواهد شد». آیت‌الله آملی‌لاریجانی همچنین با اشاره به تلاش‌های دشمن برای به‌زائود آوردن مردم ایران در ۴۰ سال گذشته، افزود: «امروز جمهوری اسلامی با اقتدار تمام در صحنه ایستاده است. در بعد نظامی، جلوی آمریکا و انتلاش را در منطقه سد کرده است و این وضعیت که امروز به جای سخن‌گفتن از برکناری بنشار اسد، صحبت از بازگشایی سفارتخانه‌هایشان در سوریه می‌کنند، جز با محوریت مقاومت از سوی ایران حاصل نمی‌شود». او «معیشت مردم» را مرکز و هدف اصلی حمله دشمن و به‌راه‌انداختن جنگ روانی دانست و بیان کرد: «ایجاد ناامیدی و یأس در مردم و تشدید فشارهای

باهر: می‌خواستند قتل‌های زنجیره‌ای را گردن هاشمی بیندازند

ماجرای قتل‌های زنجیره و شائبه‌ها درباره عاملیت شخصیت‌های سیاسی در آنها بعد از گذشت سال‌ها همچنان ادامه دارد. در آخرین اظهارنظر روز گذشته محمدرضا باهنر در گفت‌وگو با خبرگزاری «شفقنا» گفت: «در دولت اصلاحات توسعه سیاسی مطرح شد و بسیار خوب بود و ادبیات عوض شد ولی چهار سال وقت کشور هدر رفت و دعواهای سیاسی به وجود آمد و اطرافیان دولت علیه آقای هاشمی حرف می‌زدند و می‌خواستند قتل‌های زنجیره‌ای را به گردن مرحوم هاشمی‌رفسنجانی بیندازند». رد و ایجاب نقش هاشمی در قتل‌های دهه ۷۰ همواره مورد بحث بوده است و درعین‌حال که عموم نیروهای سیاسی در سال‌های اخیر هاشمی را مبری از

قتل‌های دهه ۷۰ می‌دانند، مقالات افرادی مانند اکبر گنجی همچنان در حافظه تاریخ سیاسی وجود دارد. سال‌ها قبل اکبر گنجی در مقاله «عالیجناب سرخ‌پوش و عالیجناب خاکستری» نوشته بود: «آقای هاشمی می‌فرمایند در دوره مسئولیت این‌جناب، وزارت اطلاعات تمیزترین دوره را داشته است؛ وزارت اطلاعات در دوره من خیلی تصفیه شد، از خیلی چیزها پاک شده». گنجی در ادامه آورده بود: «این مدعا به‌هیچ‌وجه

و واقعیت انطباق ندارد؛ در دوران هشت‌ساله صدارت آقای هاشمی حدود ۸۰ نفر به وسیله محفل‌های اطلاعاتی و به علل سیاسی به قتل رسیدند...». ادعاهای اکبر گنجی و تتی‌چند از نیروهای سیاسی در سال‌های دوره نخست‌دولت اصلاحات عموماً با واکنش مثبت نیروهای اصلاح‌طلب مواجه شد و درگیری‌های سیاسی جناح اصلاحات با اکبر هاشمی‌رفسنجانی به میزان بسیاری بالا گرفت. سال‌ها بعد و با کم‌شدن حساسیت خبری رخدادهای دهه ۷۰، بسیاری از نیروهای سیاسی درباره موضوع قتل‌های زنجیره‌ای زبان به سخن گشودند و جالب این است که اکثر آنها نقش هاشمی را در آن قتل‌ها انکار کردند؛ چنانکه چندسال قبل دری‌نصف‌آبادی در گفت‌وگویی تأکید کرد: «روح هاشمی هم از قتل‌های زنجیره‌ای خبر نداشت. من نمی‌خواستم این را بگویم، اما اخیراً یکی از بچه‌های وزارت اطلاعات که آن زمان

فرمانده سپاه پاسداران: اعتماد به توانمندی‌های بومی دفاعی قابل الگوبرداری است

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: انقلاب اسلامی دستاوردها و ثمرات گران‌سنگ و ارزشمند بسیاری داشته است و برشمردن آن زمان زیادی را بر نمی‌طلبد؛ اما مروری بر آن، در ۴۰سالگی انقلاب اسلامی یک ضرورت است. سرلشکر محمدعلی جعفری با اشاره به اهمیت شناخت مؤلفه اصلی در رقم‌خوردن این دستاوردها، پیروزی‌ها و ضرورت تقویت آنها افزود: نقش مردم در انقلاب اسلامی و به‌ویژه دفاع مقدس، نقشی بی‌نظیر و مثال‌زدنی بود که می‌تواند از آن به‌عنوان الگو یاد کرد. اینکه موتور انقلاب اسلامی روشن است و به جلو می‌رود، به دلیل الگوی درخشان دفاع مقدس و حماسه‌های شکل‌گرفته در این مقطع تاریخ‌ساز است. به گزارش «ایسنا»، سردار جعفری که در دومین اجلاسیه مجمع اساتید طرح صالحین کشور در مشهد صحبت می‌کرد، ادامه داد: مدیریت نیروهای مردمی که در حل یک بحران بزرگ اجتماعی مانند جنگ بسیار تأثیرگذار بود و آن را به دفاعی مقدس و عزت‌بخش تبدیل کرد، امروز نیز می‌تواند در حل مشکلات موجود راهگشا باشد. او فتح‌الفتح انقلاب اسلامی را تربیت جوانان مؤمن،

سیاست

رئیس قوه قضائیه با اشاره به ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی

به زودی عفو گسترده‌ای اعلام می‌شود



عفو، وحید آزادادی، تا

روحی و روانی، از مهم‌ترین ابزارهای دشمن در جنگ روانی علیه کشورمان است و بر همین اساس مسئولان، مسئولیت بسیار عظیمی بر عهده دارند». آیت‌الله آملی‌لاریجانی تأکید کرد: «امروز می‌بینیم که هر جا جمهوری اسلامی برای فروش نفت یا خرید اقلام مورد نیاز خود می‌رود، آمریکا پیشاپیش حضور می‌یابد تا راه کشورمان را سد کند. این موضوع ربطی هم به تحریم‌های بین‌المللی ندارد، زیرا به هر حال با همان توافق، بگرام، ما در حال حاضر مشمول تحریم‌های

زبان می‌آورند و مغایر با موازین شرعی، قانونی و اخلاقی، همه مسئولان و دستگاه‌ها را متهم به فساد می‌کنند یا مدعی می‌شوند که در کشور فساد سیستماتیک و فراگیر وجود دارد، به هیچ عنوان صحت ندارد، اما منکر وجود برخی فسادها در گوشه‌وکنار نیستیم و معتقدیم بسیاری از این مفاسد نیز متعلق به زمان‌های دورتر است که در برخی دولت‌ها به صورت بی‌رویه و بی‌ضابطه، مجوزهایی برای تأسیس بانک‌ها و مؤسسات اعتباری داده شد و برخی مشکلات را پدید آورد».

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با تأکید بر اینکه برخورد با مفاسد باید توام با موازین قانونی و شرعی باشد و تندروی بی‌معنا اثر معکوس دارد، برخورد‌های اصولی را «اعتماد‌داز» و «اطمینان‌بخش» توصیف کرد و افزود: «برخی معتقدند این برخورد‌ها موجب فرار سرمایه می‌شود در حالی‌که ما معتقدیم اگر برخورد با مفاسد بر اساس موازین باشد، نمتها سرمایه‌ها فرار نمی‌کنند بلکه اتفاقاً صاحبان سرمایه از بی‌نظمی، بی‌قانونی و رانت‌ها نجات پیدا می‌کنند».

او با تأکید بر اینکه قضات در برخورد با مفاسد اقتصادی نباید تحت تأثیر فشارهای رسانه‌ای قرار گیرند، گفت: «دادگستری‌ها باید در طریق عدل، انصاف و قوانین حرکت کنند و مشای قاضی نیز باید شرع و قانون باشد تا برخورد‌ها اثربخش شود».

رد ادعای حمایت سعید عسگر از میرحسین موسوی

ماشه بود. آتهایی که ماشه را کشیدند مهم هستند. حجاریان بعد از آن ترور تاکنون زندگی خود را با صندلی چرخ‌دار می‌گذرانند و دچار اختلالات شدید گفتاری شد؛ این در حالی است که عسکر یک سال بعد از بازداشت از زندان آزاد شد.

سعید عسکر در تاریخ شش اردیبهشت ۷۹ در دادگاه با پذیرش اتهام انتسابی در شرح چگونگی ترور از جزئیات مضروب‌کردن حجاریان سخن گفت. به گزارش روزنامه «اطلاعات»، مورخ هفت اردیبهشت ۷۹ عسکر در دادگاه گفته بود: «تلاش گروه ما بر این بود تا پیرامون خود را از فساد پاک کنیم و اگر اقداماتی از این دست در شهری انجام داده‌ایم

با هدف پاکسازی جامعه از فساد بوده است. یکشنبه ۲۲ اسفند ماه سال گذشته (۱۳۷۸) ساعت هفت صبح من با اتوبوس و تاکسی به میدان حر رفتم و طبق قرار ساعت ۸:۲۰، مجری با یک موتور سوزوکی راکر قرار آمد. من به او گفتم مگر قرار نبود با هوندا ۱۲۵ بیایی؟ جواب داد که قرار عوض شد. با همان موتورسیکلت به نزدیکی ساختمان شورای شهر رفتم. ساعت هشت و ۲۰ دقیقه یک نفر با بارانی سرمایه‌ای آمد که مجیدی گفت او مقدمی است. مقدمی وارد ساختمان شورا شد و سپس بیرون آمد و با اشاره گفت که حجاریان هنوز نیامده است. بعد از این یک خانمی نیز با مقدمی صحبت کرد و به سمت شهرداری تهران رفت و سپس مقدمی با اشاره گفت حجاریان می‌آید و به دنبال آن او به سمت حجاریان رفت و با دادن نامه او را متوقف کرد. من نیز به سمت آنان رفتم و وسط خیابان «بهشت» اسلحه را مسلح کردم».

همچنین عسکر در خرداد ۸۲ همراه با عده‌ای به یکی از خوابگاه‌های دانشگاه علامه طباطبائی حمله‌ور شد. او پس از آن حمله با شکایت قالیباف، فرمانده وقت نیروی انتظامی از سوی سعید مرتضوی، دادستان عمومی و انقلاب تهران بازداشت شد.

علیرضا زاکانی در مناظره اخیرش با مصطفی تاجزاده مدعی شد که سعید عسکر، عامل ترور سعید حجاریان در سال ۸۸ علاوه بر آنکه از میرحسین موسوی حمایت کرده بود، در ستاد انتخاباتی او نیز فعالیت می‌کرد؛ این ادعا نتهت‌ها واقعیت ندارد بلکه در سال‌های بعد از انتخابات ۸۸ در سه مقطع از سوی عسکر و مهدی روغنی رد شد. او به‌صراحت در بیانیه‌ای در تاریخ ۲۹ خرداد سال ۸۸ گفت: «این روز‌ها مطالب روی سایت‌ها و روزنامه‌ها تحت عنوان ضارب، مضروب و بازجو همه در جبهه حامیان موسوی، فعالیت سعید عسکر در ستاد میرحسین موسوی شهری و... مشاهده گردیده است که بنده

آن را صریحاً در روزنامه جوان و ایران تکذیب کرده‌ام و در سائیتی نوشته شده است که سعید عسکر ضارب سعید حجاریان در جریان آشوب‌های خیابانی به نفع میرحسین موسوی وارد میدان شده بود، که این هم یک دروغ و تهمتی بیش نیست». عسکر در مقطع دیگری در گفت‌وگویی که عصر ایران آن را منتشر کرد، شایعه حضورش در ستاد میرحسین موسوی را تکذیب کرد. همچنین مهدی روغنی از دوستان نزدیک عسکر و فردی که نقش مراقب را در عملیات ترور حجاریان برعهده داشت، در دی‌ماه سال ۹۴ نیز در گفت‌وگو با «تدبیر۲۴» در پاسخ به این پرسش که آیا سعید عسکر در سال ۸۸ برای میرحسین موسوی تبلیغ می‌کرد، گفته بود: «نه، اینها را یک‌عده می‌گفتند که چهره سعید و امثال ما را خراب کنند؛ امثال همین رسایی این حرف‌ها را می‌زدند

روغنی از دوستان نزدیک عسکر و فردی که نقش مراقب را در عملیات ترور حجاریان برعهده داشت، در دی‌ماه سال ۹۴ نیز در گفت‌وگو با «تدبیر۲۴» در پاسخ به این پرسش که آیا سعید عسکر در سال ۸۸ برای میرحسین موسوی تبلیغ می‌کرد، گفته بود: «نه، اینها را یک‌عده می‌گفتند که چهره سعید (عسکر) و امثال ما را خراب کنند؛ امثال همین رسایی این حرف‌ها را می‌زدند». سعید حجاریان در سال ۷۸ و پس از افشاشگری‌هایی درباره قتل‌های زنجیره‌ای در روزنامه صبح امروز در مقابل شهرداری تهران توسط سعید عسکر ترور شد. عسکر و همدستش که راننده موتورسیکلت بود، از این ترور دستگیر و به ترتیب به ۱۵ و ۱۰ سال حبس محکوم شدند. سعید حجاریان درباره این ترور گفته بود: «معتقدم سعید عسکر در جریان ترور من کارهای نبود. عسکر تنها

رویداد

اجرای موفقیت‌آمیز رزمایش بزرگ اقتدار ۹۷ نزاچا

● **ایلنا:** جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش از اجرای موفقیت‌آمیز ماموریت یگان‌های زرهی، هوابرد، متحرک هجومی، هوانبروز و جنگال در رزمایش نزاچا خبر داد. امیرسررتیپ نودر نعمتی، گفت: در این رزمایش توان تحرک و جابه‌جایی سریع یگان‌های این نیرو که از هفت استان کشور در منطقه عمومی رزمایش حضور یافته‌اند، ارزیابی شد. دو لشکر زرهی، چهار تیپ واکنش سریع و نیروهای مخصوص، گروه‌های توپخانه و دو گروه مخابراتی و جنگ‌های الکترونیک، گروه پهپاد با پشتیبانی آتش جنگنده‌های نیروی هوایی و هوانبروز در کمترین زمان ممکن خود را به منطقه رزمایش رساندند. او افزود: یگان‌های پیاده، زرهی، پیاده مکانیزه، توپخانه، مهندسی رزمی، جنگال، هوابرد، یگان‌های واکنش سریع و متحرک هجومی، هوانبروز، یگان‌های پهپاد، آمادگی رزمی و قدرت تهاجمی خود را در مرحله نخست رزمایش به نمایش گذاشتند. شناسایی عمومی منطقه رزمایش با استفاده از هواپیماهای شناسایی نیروی هوایی ارتش و هواپیماهای بدون سرنشین نیروی زمینی از دیگر برنامه‌های مرحله نخست رزمایش اقتدار ۹۷ بود. قدرت تحرک، جابه‌جایی سریع یگان‌ها، به‌کارگیری تجهیزات و ادوات با تغییر رویکرد پدافندی به آفندی از جمله اهداف رزمایش اقتدار ۹۷ است.

همچنین هم‌زمان با آغاز رزمایش بزرگ اقتدار ۹۷ نزاچا، دو فروند پهپاد مهاجر ۲ به‌همراه دو فروند جنگنده آ‌راف ۴ عملیات شناسایی از منطقه رزمایش را با موفقیت انجام دادند. یگان پهپاد نیروی زمینی ارتش با به‌صحنه‌آوردن دو فروند پهپاد مهاجر ۲ به موزات جنگنده‌های نه‌اجا بر فراز منطقه عملیاتی رزمایش به پرواز درآمد و ضمن شناسایی، تصاویر مناطق صعب‌العبور و کلوکاهی و استعداد انسانی و تجهیزاتی، دشمن تکفیری را به‌صورت آنلاین در اختیار ایستگاه زمینی و مراکز کنترل و فرماندهی قرار دادند. پهپاد مهاجر ۲ ساخته‌شده توسط جهاد خودکفایی نیروی زمینی ارتش با بهره‌گیری از بدنه کامپوزیتی و نوع طراحی قابلیت رادارگریزی داشته و با مداومت عملیاتی بالا قادر به اجرای ماموریت در شرایط مختلف اقلیمی است.

فرمانده تیپ ۶۵ نیرو مخصوص هم در این رزمایش تأکید کرد: تیپ نیرو مخصوص در حوزه تسلیحات انفرادی از تجهیزات روز و مدرن برخوردار است و در حوزه تک‌برانداز نیز پیشرفت‌های قابل توجهی را نسبت به گذشته داشته است. امیر سبیروس امان‌اللهی، افزود: تیپ ۶۵ نیرو مخصوص با استفاده از عملیات چترباری توسط چند فروند هواپیمای سی ۱۳۰ وارد منطقه رزمایش شده و ضمن اجرای اقدامات تأمینی منطقه، به انهدام تیم‌های دشمن حاضر در منطقه پرداخته و عناصر سرکرده آنها را به اسارت درآورده است. او افزود: همچنین در کنار تیپ ۶۵، تیپ ۲۵ واکنش سریع را در منطقه رزمایش داشتیم که برای نخستین بار جابه‌جایی و هلی‌پرن آن توسط بالگرد هایشوک و ۱۲۴ انجام شد. این تیپ به‌منظور جلوگیری از فرار عناصر نفوذی و تقویت منطقه توسط دشمن در سمت چپ محور عملیاتی رزمایش نقش آفرینی کرد.

امیر امان‌اللهی، گفت: تیپ ویژه تکاوری نوهد متاسب با عملیات‌هایی که در کشورهای بیروانی ایران اسلامی انجام می‌شود، امروز تجهیزات خوبی را پای کار آورده است. تیپ نیرو مخصوص به‌طورکلی در حوزه تسلیحات انفرادی از تجهیزات روز و مدرن برخوردار است و در حوزه تک‌برانداز نیز پیشرفت‌های درخور توجهی نسبت به گذشته داشته است.

او افزود: بحمدالله تیپ ۶۵ نیروی زمینی تحرک لازم را در هوا و زمین دارد و قادر به اجرای ماموریت‌های متنوع در هر نقطه‌ای است که سلسله‌مراتب فرماندهی ابلاغ کند.



موسیقی: حمید تراقی
علیرضا تهرانی
تهیه کننده و کارگردان: مهدی شیخی